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Megválasztották az uj népszövetségi tanácsot
Kína he lye tt Csehország kerü lt a  tanácsba

Géniből jelentik: A népszövetség 1 nácsba. Csehszlovákia harminc sza-_ _ 2 • ± . j A _ _ -  _ •?   2 . £ . ____i a • _  . lí 1 J « i , «most ejtette meg a népszövetségi 
tanácsi választásokat, amelyeket he
teken át tartó korteskedés előzött 
meg. A szavazásban negyvenhat ál
lam vett részt és a legtöbb szavaza
tot egy kis délamerikai állam, Uru
guay szerezte meg, a minek 
oka, hogy a népszövetségben igen 
jelentékeny számban vannak képvi
selve a délamerikai államok, vala
mint az is, hogy a különböző érdek- 
csoportok ennek a kis államnak a 
uépszővetségi tanácsi tagságában 
meg tudtak egyezni. Urguayt negy
ven szavazattal választották a ta
nácsba. Utána a legtöbb szavazatot, 
harmincnégyet, ugyancsak egy dél- 
ámerikái állam, Brazília kapta, majd 
Belgium következett harminckét 
szavazattal és ugyanannyit kapott 
Svédország is, amelynek ellenséges 
indulatu propagandát kellett lektiz- 
denie, hogy bekerülhessen a ta-

latosan, amelyben tudvalevőleg alták föl a karcagi beszédet a kis-

vazatot kapott, de több szavazattal 
is bejutott volna a tanácsba, ha a 
lengyel propaganda nem dolgozott 
volna Csehország megválasztása el
len. Harminc szavazatot kapott Spa
nyolország is. A választás eredmé-S 
nye csak annyiban jelent változást 
a népszövetségi tanács eddigi össze
tételéhez képest, hogy Kina helyébe 
Csehszlovákia került.

A népszövetségi tanács 1924-ben 
ezek szerint a következő tagokból 
fog állani: állandó tagok Anglia 
(lord Robert Cecil képviseli), Fran
ciaország (Hanotaux), Japán (Ishi) 
és Olaszország (Salandra); nem 
állandó választott tagok Uruguay 
(Ibanez), Brazilja (Rio Branco, Bel
gium (Huysmans), Svédország 
(Branding), Spanyolország (Quinonez 
de León) és Csehszlovákia (Eduard

magyar kormányzó túl harcias ki
jelentéseket tett. Érdekes egyébként 
a dologban, hogy Bethlen minisz
terelnök genfi tárgyalásain nem hoz-

ántánt képviselői, akik ezt a kelle
metlen diplomáciai meglepetést, 
úgy látszik, hazaérkezése napjára 
tartogatták.
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Vük vajda temetése
B eegrádba szállíto tták  a  Macsva hősének h o lttes té t

eogradbói jelentik : Vasárnap I hatóságok képviselői, az ország
nagy ünnepélyességgel temette ] lacioneilista szervezetei, az Orjuna,
1 Vük vajda hamvait, aki 1916. ISrnao, Szokol küldöttségei az or- 

november I6*ikán a bolgárokká; I s/.ág minden részéből, az ország
vívott harcokban esett el.

Vük vajda — eredeti nevén Po
povics Vojin —- hősiessége iránt

egész papsága, valamint nagy 
zámu közönség.

A gyászmenet Beograd város

Fiamé függetlenségének elismerését kéri 
a Népszövetségtől Zanella

M emorandumban tiltakozik  az olasz elnyom ás ellen
f 'eogradbói jelentik: Zanella

a fiumei alkotmányozó 
nöke, aki tudvalévőén a 
terrorja miatt a fiumei 

alkotmányozó gyűlés tagjainak több
ségével igyŰM'kénytelen volt Ju
goszláviába menekülni, beadvány
nyal fordult a népszövetséghez, 
amelyben ezt kéri, hogy Fiamét, 
mint független államot vegyék fel a

szövetség főtitkárságának, amely 
a tanács elé fogja terjeszteni.

Zanella kormánya ezenkívül egy 
másik beadványában a Népszövet
ség bírálata alá bocsátja az olaszok 
által Fiume állam önállósága és 
szuverénitasa ellen elkövetett sérel
meket és kéri, hogy a Népszövet
ség vegye védelmébe a rapallói szer
ződést és orvosolja a Fiúméban

népszövetségbe. A kérvényt szom -1 Olaszország részéről történt jogta- 
baton adták át Genfben a N ép-\ lanságokat.

Diplomáciai affér Horthy karcagi beszéde miatt
A k isán tán t jegyzéket in tézett a  m agyar korm ányhoz

Budapestről jelentik: Az Esti Ku-iés veszélyezteti a jó szomszédi vi- 
rir tbécsii jelentés alapján megírta,Iszony/. A jegyzék ezután fölemlíti, 
hogy a kisántánt a legközelebbi I hogy ezt a beszédet Friedrich Ist-
őrákban kollektív jegyzéket fog in
tézni a magyar kormányhoz. Egy 
újabb bécsi jelentés szerint a kis
ántánt budapesti követei szombaton 
délután megjelentek a magyar kül
ügyminisztériumban, ahol Daru- 
váry Géza külügyminiszter távol
létében Rónia Kálmán meghatalma
zott miniszter, a külügyminisztérium 
directeur generálja, fogadta őket. 
Starcea román k ö v e te t\ meghatal

ván is szóbahozta a nemzetgyűlésen 
és felvilágosítást kér arról, hogy a 
tudomásukra jutott szöveg azonos-e 
azzal a beszéddel, melyet a kor
mányzó tényleg elmondott. Amcny- 
nyiben ez a szöveg hamis, a kis
ántánt kormányai arra kérik a ma
gyar kormányt, hogy a jó szomszé
di viszony érdekében adjon erre 
vonatkozólag megnyugtató cáfola-

nemcsak a szerb hadsereg, h t - r ö b b  utcáin vonult végig és ez 
nem valamennyi hadviselő fél i- I i Utalómmal az egész város lakos* 
egnagyobb elismeréssel v iselte-jsága megjelent az utcákon, a fel

te tt; az ő nevéhez fűződik a hu-1 állított kordonok mögött. A me- 
ború első napjaiban az a haditeti, I net élén egy szakasz katonaság 
amikor M acsvában ötszáz önkén I haladt ünnepi díszben. A koporsó 
tesével több mint egy napig fe - |  mellett vezették, gyászlepellel le
tartóztatta az egész nyolcadik! borítva, a nagy halott harci món- 
osztrák-magyar hadtestet; erről f i ié t .  A koporsót nagy számmal 
haditényről annak idején az oszt-1 borították be a király, a kormány; 
rák-magyar hadsereg hivatalos je - j i hadsereg, valamint az egyesü- 
lentése is beszámolt. I etek és magánosok koszorúi. A

A tem etés fényes külsőségek 
mellett folyt le Beogradban. A 
Saborna Crkvában gyászistentisz
teletet taitottak, amelyen jelen
volt Sándor király, valamint a 
legmagasabb polgári és katonai

sírnál több beszéd hangzott el, 
majd a holttestet a katonaság 
sortüze mellett a Beograd városa 
által a nagytemetőben adomá
nyozott díszsírhelyen örök nyu
galomra helyezték.

A kormány tovább tárgyal a klerikálisokkal
Koroseccel Beogradban fo ly ta tják  a  Subotícán m egkezdett 

tanácskozásokat
Beográdból jelentik: Politikai kö-irály síremlék leleplezésén. Pastes

rökben nagy feltűnést keltett, hogy 
Korosec Antun dr., a klerikálispárt 
vezetője, vasárnap ismét hosszabb 
tanácskozást folytatott Pastes mi
niszterelnökkel. A radikálispárt kö
réből eredő hírek szerint Korosec 
újból kísérletet tett a radikális és 
klerikáris pártok közt megindított 
megegyezési tárgyalások felújításá
ra. Korosecnek Suboticán/űn/.cs Vo- 
ja dr. vallásügyi miniszterrel foly
tatott tárgyalásai tekintetében meg
erősítettnek látszik a Bdcsmegyei 
Napló korábbi értesülése, hogy Jan
jics miniszter és Korosec Subottcán 
komoly politikai tárgyalásokat kezd
tek és az itteni felekezetek papjai
val folytatott megbeszélések csak 
arra szolgáltak, hogy a politikai ta
nácskozásokról a figyelmet elterel
jék.

A beogradi vasárnapi tárgyaláso
kon Korosec a suboticai tbunyevác-tot. __________  ___

A magyar kormány a hirt eddig jsokác párttal folytatott megbeszélé
sem cáfolta meg, ami azt bizonyítja,Lek alapjára helyezkedett. Habár a 

átnyújtani és nyoyR-jihb^ V® olvas- hogy a szóbanforgó kisdntdntjegyzé-1 Suboticán folytatott tárgyalások 
ta a jegyzéket, \  Mt-k-lket valóban átnyújtották a kisántánt l eredménye ismeretlen, a jelekből
lós k o r m d n y z á i í ^ y iX te é r ö l lá i l a m o k  budapesti követei. Állítólag jmégis arra lehet következtetni, hogy 
kér telvllfUdP fo b , x Sta tc omán! nem volt szó rendes diplomáciaija bunyevác-sokác párt örömmel lát-

mazott miniszter k iW tA tte , hogy 
a kisántánt közös g !h c ^ \é t  jöttek

Horthy karcagi beszédével kapcso-1 miniszter, Dárdán volt a Péter ki-
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miniszterelnök, Sztojadinovics. Pe- 
rics, Peíes, Janjics és Trifunovics 
miniszterek Karlócára utaztak, a 
hol Dimitrije pátriárkával tárgyal
tak a püspöki zsinat munkájáról.

Felemelik a képviselők napi
diját

A képviselők, akiknek napidija je
lenleg 180 dinár, már régebben moz
galmat indítottak napidijaik feleme
lése érdekében. A mozgalom ered
ményekén Stojadinovics pénzügy- 
miniszter most javaslatot dolgozott 
ki, amely szerint a képviselők napi- 
dija 240 dinár lesz. A képviselők 
nagyrésze, mint hírlik, nincs meg
elégedve a pénzügyminiszter javas
latával és azt követeli, hogy a napi
dijakat legalább 300 dinárra emeljék 
fel. Valószínű, hogy a pénzügymi
niszter helyt ad a képviselők újabb 
követelésének és a napidijakat a 
kért összegben fogja megállapítani.

Massaryk Beogradba Jön
Párisi jelentés szerint Massaryk 

csehszlovák köztársasági elnök ok
tóber 15-ikén érkezik Parisba, ahol 
tárgyalni fog Millerand elnökkel és 
Poincare miniszterelnökkel. Jól ér
tesült helyen úgy tudják, hogy 
Massaryk Parisból visszatértében 
fölkeresi Beogradot.
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Hadúrtól a csecsemőig!
Botrány a budapesti egyetemen a pre- 
feektor anttaseiuita kirohanása miattt •
í Budapestről jelentik : A budapesti 
tudományegyetem megnyitó ünnepén! — n m u vicia  
\ Bársony János lelépő rektor b c -j18‘azSrató váiasza.

lamelyik vissza.
— Hol hagytad az egyik szeme

de t?  — kérdezték azután Frietlech 
Andor jószágigazgatótól, akit köz
ben felvettek szintén a kocsira.

A harctéren, — volt a jószág-

szédet tartott, amelynek során kije
lentette, hogy utódja épp oly fana
tikus magyar és keresztény érzelmű 
•mint ő. Felhívta az ifjúságot, hogy 
ne engedjenek fajiságukból és ne 
engedjenek a numerus klauzushoz 
nyalni.

— Aki a numerus klauzust nem 
támogatja, — mondotta a rektor — 
az a zsidóbérenc méitó minden ma- 
gyár ember haragjára a Hadúrtól 
a  csecsemőig.

A rektor beszéde nagy feltűnést 
keltett politikai körökben és még 
az egységespárti politikusak is egy
től egyig élesen elitélték ,i rektor 
■kijelentéseit.

— Minden ok nélkül beszélt a 
rektor ilyen provokáló módón, —

1‘--gyezte meg az egyik kvrmánypárti 
íépviselő. — Semmi előzménye nem 

volt annak, hogy a rektor ur igy 
nyilatkozzék és éppen a mostani 
politikai helyzetben elmaradhatott 
volna az ilyen nyilatkozat.

I

Miért nein hagytad ott a má-1 megszüntette.

hogy a gyilkosok milyen rémes ke
gyetlenséggel bániakéi áldozataikkal.

A kalocsai királyi ügyészségről az 
ügy a kalocsai királyi törvényszék 
vádtanácsa elé került, amely az 
amnesztiarendelet értelmében Balogh 
Ferenc és hét társa ellen az eljárást

sikat is ?
Ezután Lefkovics Mór, Engel Pál

és Kertész Gábor lakására mentek 
és őket is masukkal hurcolták. Ez-

Most érdekes fordulat állott be 
ebben az ügyben. A Gettlcr-család 
megbízásából Dombováry Géza ügy
véd felfolyamodást jelentett be a

után a Gettler leányt kötéllel fojtot-; budapesti királyi Ítélőtáblához a ka- 
ták meg, a többit pedig kardlappal j locsai törvényszék vádtanácsának 
vagdosták halálra. A holttesteket a J megszüntető végzése ellen azon az
gróf Nemes-féle birtokon temették 
el. Amikor sor kerülhetett a holt
testek exhumálására, az eljáró ható
sági emberek borzalommal látták,

terve meghiúsult. Majd Wiesbadenbc 
ment, ahol a Palace-szállóban Dreyfus 
Hedvig amerikai hölgytől ellopta sok 
milliót érő ékszerét. Wormsban vakmerő 
kloroformo3 ékszerlopást követett el, 
majd Berlinbe ment s onnan Parisba. 
Amikor már egész Európa rendőrsége 
figyelte, kénytelen volt Magyarországon 
keresni búvóhelyet. Útlevél nélkül Becsbe 
utazott, onnan átszökött Hidasnémetinél 
útlevél nélkül a magyar területre.

A főkapitányságon alighanem még 
napokig fognak foglalkozni a veszedel
mes emberrel, s azután majd dönteni 
fognak arról, hogy mit csináljanak vele, 
mert kSrnzölcvelet adott ki ellene a 
szombathelyi, a bécsi, a wormsi, a prá
gai, a berlini és a párisi rendőrség.alapon, hogy rablógyilkosságokra 

nem vonatkozik az amnesztiarende-| Tekintettel arra, hogy magyar emberről 
let. A királyi tábla a közeljövőben J van szó, a kiadatás dolga nem lesz 

igen egyszerű, mert Farag'"' cppen Bu
dapesten, ahol letartóztatták, nem kö
vetett cl semmi bűncselekményt. Letar
tóztatásáról a budapesti rendőrség érte
sítette az érdekelt külföldi rendőrható- 
t óságokat.

dönt a felfolyamodás ügyében.

Kosztba adta az állam pénzét
Sikkasztás m iatt le ta rtó z ta tták  a pancsevői adóhivatali pénztárost

A puncsevói törvényszéket érdé- tokosoknak, ilyenformán állandóan 
kés és nem mindennapi sikkasztás 
foglalkoztatja: Dragicsevics Lázár, 
a pancsevói állami adóhivatal pénz
tárnoka a hozzá befolyt összegekét 
magas kam atra kölcsönadta pan-

Merénylet
két testvér ellen szerelei 

féltésből

•»
tekintélyes jövedelemre tett szert.
Dragicsevics azzal védekezett, hogy 
ezzel nem okozott kárt az államnak,
mert a kölcsönvevők biztos fedeze-. . . . . . .  . ...
tét nyújtottak a hitelre és a pénzt ESPk mes !,alt, a másik haldoklik

csevoi és környékbeli szem élyeknek  
és a kamatjövedelmet saját céljaira 
fordította. A sikkasztás részleteiről 
a következőket jelentik Panesevóról: 

Néhány nappal ezelőtt a pancse-

bármikor vissza tudják fizetni. Becskerekröl jelentik: Belacrkva rael-
t t * i zr* c* -

A solti rablógyilkosok 
amnesztiája

A Héjjas-kfilőnitmény nyolc tagja 
újból a bíróság elő kerül

Budapestről jelentik : A kalocsai 
törvényszék vádtanácsa néhány hó
nappal ezelőtt megszüntette az el
járást a kormányzó amnesztiarende- 
lete értelmében Balogh Ferenc és
hét társa — a Héjjas-különitmény I nyékbeli kereskedőknek és földbir-
tagjai — ellen, akik 1920. nyarán 
Solton hét embert a legkegyetle
nebb módon meggyilkoltak. Az ügy
ben lefolytatott nyomozás szerint 
1920. juniüs elsején Balogh Ferenc 
az izsáki ébredő magyarok egyesü
letének titkára, parancsot adott ki, 
hogy emberei jelenjenek meg az

Megállapították, hogy a legna-S lett, Jasenovo községben Tomasov Sán- 
gyobb kölcsönt Zsan Száva alibu-l^01’’ a postamester huszonhárom évesr • földbirtokos, df. Zsan jócó, fia szerelmes volt egy leányba, aki azon

ban szívesebben lá tta  a két testvér,nari * x X* i *" i__ I oan sziveseuueu i u i.. . . . .  , . , romanpavh kepv.se o .vére Mor*o,.'CT Szvclozir és Steván udvar-
voi  ̂ adóhivatalijai^ rovancsolast tar-jZsan Szavat emiatt f letartóztattak, Jlását , ,nialt Tomasov szombaton dél

előtt az uccán megleste a két Marko- 
vies fivért és revolverrel merényletet 
követett el ellenük. Markovics Szvetozár 
az első lövés után holtan esett össze;

azzal védekezett, hogy megvan a jj millió dinárt. Így kétséges, hogy az | Markovics Steván menekülni próbák, de 
önvett nénzt si-l I’omasov őt is súlyosan megsebesítette u

toltak és ez alkalommal a pénzlár-í azonban biztosíték ellenében újból 
ban 750.000 dinár hiányt állapitot-1 szabadlábra helyezték. A letartózta- 
tak meg. A sikkasztás felfedezése j tás után Zsan ellen csődöt kértek, 
után Dragicsevics Lázár pénztáros g mert passzívái meghaladják a tiz

pénz és bevallotta, hogy a hiányzó g adóhivatalból kölcsönvett pénzt si . . .
nagy összeget harminc százalék ka-Ikerül-e tőle visszaszerezni. O r a g i - 1 a,:utan,??meneku . 
maira kölcsönadta pancsevói és kör-|csevics Lázár pénztárost a pancse-J^^. X nft ;

vói ügyészség fogházába szállították.

Budapesten kézrekerült a párisi kloroformos 
rabló

• •
O t világváros rendőrsége köröztette Faragó Andrást

. , r Budapestre’ jelentik: Három hónap-Irisi rendőr cg az ál-gróf tiz-lizenkét
izsáki ébredők háza elő tt A  p a - lp ai ezelőtt párisi jelentések alapján s tagú társaságának öt tagját is, akik ha-
_______l. -  __i J :,.„U u u L i . i __  r_ í __ i _ í __ _• . z___*

lyen, amelyen iciicgy v c i z .c i l  puiguri ■
ruhás emberek ültek. Kecskemétről tartotta. Az amerikai származású miss 
is érkeztek felfegyverzett katonaru- Dor.is. «  A;ab“ ^ e“ P hírco-nö, a ki 
hás egyének. 4  expedíció Mária- F . Par^ ‘. “ u,.at°!?elZfk“  . ^ P seSevc\5,3
hazanak vette útját. Gettler Jakab c3arnokban megismerkedett két elegáns 
nagybérlő tanyajara mentek, ahol a
70 esztendős Öreg Gettler fogadta 
őket. Gettlert és a fiát összekötöz
ték, kocsira rakták, a dohányt, nagy- 
értékű fehérnemüeket, ékszereket,

megismerkedett két eleg 
külföldi férfival, a kik azután a lakásán 
kloroformmal elhódították és 200.000 
frank értékű ékszerét elrabolták. A pá
risi rendőrség hosszas kutatás után rá
jött, hogy az ckszcrrablók magyar ban
dának a tagjai, akik az ékszerrablás 
után az osztrák főváros felé vették ut-

aranypénzt az ébredők összeszedték
és tovább állottak. A család nő- . . . »  . . .  . . . .  ... .
Ujrfai megrémülve látták hozzáfér- i f t  *  £ ° í
tozóik elhurcolását. A nőkre rápa
rancsoltak, hogy egyetlenegy se 
merjen közülök távozni, mert baj

de Arabo Kemp elmondotta, hogy az 
egyik férfi Ledeux báró néven mutat
kozott be és azt állította, hogy huszár 
tiszt volt a régi osztrák hadseregben, a

lesz. Gettler huszesztendős leányai mánk elegáns fiatal ember pedig tít- 
azonbnn nem tudott belenyugodni I kárként szerepelt. A párisi detektívek 
édesatyja elhurcolásába. Amikor a ’ az áliilólagosLedeux báróban felismerni

.............. • ‘ vélték azt a nemzetközi szélhámos’, a
ki több európai fővárosban a lcgkülön-

kocsik elmentek, kiszökött a tanyá
ról, a csendőrőrsre rohant és fellár- 
mázta a csendőrséget. A csendőrök 
kivonultak, az expedíció tagjai azon
ban tudomást szerezve a csendőrök 
kivonulásáról visszafordultak a Gett- 
ler-tanyára, ott elfogták az időköz
ben visszatért leányt és ót is ma
gukkal hurcolták.

A szőlőkben megkezdődött Getl- 
ler kihallgatása :

— Zsidó! Tudod-e miről van 
szó ?

Igen, — hangzott a jószág-
igazgató válasza
jöttetek, hogy legyilkoljatok.

— Ezt eltaláltad, —- röhögött va’

csendőr-
ség letartóztatott, kihallgatása alkalmá
val azt vallotta, hogy a Markovics test
vérek késsel megtámadták és ő önvé
delemből lőtte le támadóit. A testén 
valóban késszurásoktói eredő sebek 
látszanak, amelyek állítólag Markovics 
Steván és Szvetozártó! erednek. A sú
lyosan sebesült Markovics Stcvan ezzel 
szemben azt állitja, hogy Tomasov min
den előzmény nélkül lőtt r í *  iüfiör 
masov maga szurkálta össze _ 
hogy igy a gyilkosságot önvédelemnek

Markovics Szvetozár 
írnap felboncolták s meg-

sévcl a belacrkvai kórházban ápolják. 
Tomasovot beszállították a belacrkvai 
törvényszék fogházába.

Sziofricd és Wetz Vilmos Frigyes, 
Ezeknek a társaknak a bünlajstromát 
azonban hamarosan összeállították. Ki
derült, hopy Zugán Vilmos csehkoronát 
is ham isii ott s cl is fogták Pozsonyban 
Figlár Andor, a másik kloroformos rab
lót Nagyváradon fogták el, de megszö
kött, Tolnai Szigfrid kiviteli engedé
lyeket hamisított Becsben s ily módon 
milliókat szerzett, Wetz Vilmos Frigyes 
pedig közismert dollár-csekk csaló.

Európa valamennyi rendőrsége kereste 
a kloroformos rablóbanda tagjait s a 
minapi bécsi rendőrkongresszuson külön 
is felhívták a budapesti rendőrség figyel
mét Faragó Andrási1. Szombaton délben 
egy óra tájban Biró Zsigmond detektiv- 
feliigyelő a I.ondon-szálló halijában fel
ismerte Faragó Andrást, aki éppen ak-

bözőbb arisztokrata álneveken szerepeit (j Kor érkezett oda és éppen szobát akart 
béreini. A delcktivfclügyclő Faragó eleC3 legutoljára Klaar gróf néven osztrák 

származású grófnak ad'a ki magát. Ez 
a név nyomravezette a bécsi rendőrsé
get, mert kiderítette. hogv Ledeux báró 
nem lehet más, mini. Faragó Andris, 
magyar származású szélhámos, csckkha- 
misitő és ékszerrabló, a ki Becsben egy 
Klaar nevű csehországi diáktól ellonta

lépett és megkérdezte:
— Ismer ön engem ?
— Igen, válaszolta Faragó, ön Bíró ur. 
— Kövessen engem, — szólt rá a

Jetektivfclügyclő s

Mankásszanatórinm épfii 
Kasnaráserdőn

A suboticai beteg&egélyző pénzlár 
megvásárolja Kamarást

A suboticai Munkásbiztositó és 
jj Betegsegélyző Pénztár —- mint 
már megírtuk — hosszabb idS 
óta azzal a tervvel foglalkozik, 
hogy munkásszanetórium létesí
tése céljából megvásárolja o 
szekveszter alatt levő Kamerás- 
erdőt. A terv szerint oz erdő 
megfelelő pontján nagyszabású 
szanatóriumot és üdülőtelepet lé- 
tesitenek. ‘̂ b o l nemcsak a subo- 
ticoi, h '°Jiy\ a többi vajdasági

azzal már me<> isi betegs^AyóV' pénztárok kötélé-* 
' < !)2 °  n i  Wmztüri tagok is el-♦ V  . • ’fo'H.a a karját, bckinértc a portás fűiké-1 kébo ,,-Sf

személyi okmányai'.
A rablás azért kellett Parisban óriási

izgalmat, mert Faragó András. akit|dczték Faragói, ki kerte'és nélkül be- 
Lcdcux báró néven ismertek, bejáratos 
volt az úri társaságokba s csak a Idő

jébe, összekötözte és kocsin bevitte aj hely , .nVornJk inek. Az uj in-
főkapitányságra. . . . . . . . .  , .  té:;f< '^ s f tó s A  ’ . setén a beteg-

A lói api'arvR gon mindjárt ki is kér-

tudom, azértjroformos rablás után derűt ki, hogy
milyen veszedelmes kalandor volt az 
úri társaság tagja. De leleplezte a pá-

-----  ---> ' ............... ; ............  Vn » — I dM / f r / i  •smerte, hogy ő a hírhedt szélhámos j 'V gtG bj Qrr 
.'s rabbi, akit Európas erte keresnek. Lt/<özn0 . . 

mondta, hogy amikor a bécsi rendőr-^E!
ség kezéről megszökött, egy csehországi.g Kezeroi megs''okoíi, egy _
kelő stor priorját akarta kifosztani, de^nv

•’Voszia Inéi

tr • tervezVt
Rz, ónnál is inkább

t r  k * » 4JS« i te

kepv.se
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inert remény van arra, hogy e 
szekvesztrum alatt levő Kamarás* 
erdő — amely a horgosi Kárász
birtokhoz tartozik — jutányos 
áron kerülne a pénztár tulajdo
nába. A hozzájárulás alapján szom
baton a zagrebi pénztár meg
bízottai megtekintették a szana
tórium számúra kiszemelt terüle
teket és megvizsgálták az erre 
vonatkozó terveket is. Mint érte
sülünk, a zagrebi megbízottak a 
suboticai pénztár vezetőségévé 
együtt rövidesen eljárnak a szo
ciálpolitikai és igazságügyminisz- 
teriumban n vétel perfektuálésára.

Kétévi fegvházra  íté lték  
s S. Ferencet

A szubotxcai Titán 
a bajai törvényszék előtt

A bajai törvényszéki kirendeltség bün
tető tanácsa Nagy Miklós biró elnökle
tével szombaton tárgyalta a másfél hó
nappal ezelőtt Baján letartóztatott Hajjós 
Héjjas S. Ferencnek, a Titán suboticai 
elektrotechnikai vállalat szélhámos ál
mérnökének bünpörct.
„ arra.az álláspontra helyez-| törvényszéki elnök bünletötanácsa íszobában. Panteli Ivanov a szolgá-
kedett, hogy csa< azon bunese.ekmc- ji Ah/ngíTvosÁ’.v Jakov suboticai városi [lattól kimerülve csakhamar mélyen 
nyék im a' vonja felelősségre HMv '̂-J közrendör bűnügyét, aki — mint is-s elaludt, Marigerovsky azonban nem 
Hejiasr, amiket íviagyarorszagon követett j mcre|es — £v augusztus 31-én [hunyta le a szemét, hanem megvár- 
ek A Jugosziaviaonn elkövetett szclha- * rűggej negyed kilenc órakor agyon- i ha, hogy társa mikor alszik cl. Ami-

dr. jgc között már régebben szerelmi 
[viszony állt fen. A levelet elolvasás 
után, ismét visszatelte helyére. Ami
kor Panteli Ivanov felébredt, meg-

nak hívjak, hanem Héjjas a neve. A tipikus orosz diák-külsejii vádlott az 
névcserékre /nézve Hajós-Héjjas tlő- elnök kérdéseire elmondotta, hogy 
adta, hogy Jugoszláviában azért vette I Marigervosky Jakovnak- hívják, az

hagyja el állását és helyeztesse el 
magát Suboticárók

fel a Hni/jós nevet, mert a magyar el-1 oroszországi Krímben született, 
íj^ürfaílalomban hírnévre vergődött f Szinta aluban, huszonhéteves és mi

nak, hog

rendszerideg lefolytat iák a vizsgálatot.
Az egykori gavallérnak, aki Berlinben 

ut cai cigaretta és pornográf képek áru
sításáig züllött le, csak az Ausztriában,
Cseh-Szlovákiában, Romániában és Né

drovói gazdálkodót. A büntetöta- ; helyéhez és átkutatta az ágy inellet- 
náes tagjai Ifics Dragomir dr. és Uj széken heverő ruháit. Az egyik 
Yukotics Miián törvényszéki bi- zsebben meg is találta felesége le
rak voltak, a közvádat Vasziljevics jveiét, amelyből megdöbbenve álla- 
Ljuba dr. államiigyész képviselte, a ipitotta meg, hogy barátja és íelesé-

metországban elkövetett buncselekme-‘ v^ ejniej. PiskllliCS Zvonimir 
nyei miatt nem kellett szamot adnia,? .io-wéd lótt-i pl 
mert nem voltak feljelentők s nem á l-:
lolt kellő bizonyíték a bíróság rendel-? A gyilkos rendőr vallomása
kötésére
nében

s nem tartotta alkalmas-lelőtt emigrált, jogot hallgatott. A 
. eL a n<̂vvcl állítson be <kommunisták elől menekülve a szla- 

Jugoszláviffloa. Ezért cserélte tel Héjjas {vonlai Suhopoljéba, az emigráns- 
nevét Hajósra. Berlinben azonban inár {táborba került, onnan költözött Su- 
igazi nevét használta s erre a névre is boticára. ahe
kapott Magyarországra útlevelet, mert pott. A gyilkosság elkövetése után 
úgy gondolta, hogy a Héjjas névnek [ elbocsátották állásából, azóta az ál-
most nagy konjukturája van Magyaror
szágon. Egyébként is azt hitte, hogy ha 
Héjjas néven fog utazni és szerepelni 
Magyarországon, az esetben nem lesz 
baja a hatóságokkal s nem fogj k iga
zoltatni.

Ez a várakozása azonban nem vált 
be, mert akkor, amikor visszajött Baj ra, 
a vasúti állomásonTolter Ignác detektív 
felismerte s rögtön előállilotta a rend
őrségen. Héjjas vallomásával szemben 
a nyomozás során megállapítást nyeri, 
hogy az útlevelet Berlinben Héjjas maga 
hamisította s a Hajós nevet is azért 
vette fel, meit a két név magánhangzói 
vegytintával könnyen voltak változtat
hatók. Az országos bűnügyi hivataltól 
beszerzett adatok szerint Héjjas Ferenc
ie k  bekében a kolozsvári törvényszék 
raagánokirathamisitás miatt nyolc hónapi 
börtönre ítélte.

A bíróság háromrendbeli közokiral- 
hamisitás bűntettében mondotta ki bű
nösnek azért, mert gépészmérnöki okle
velet hamisított m agjfi®  a Ferencz 
József műegyetem mert ha
mis adatokat mondoÉ^r^; ebján a há
zasságkötésekor, r d ‘cÍ. pl családi
állás elleni bű’dP rf •> ■ ?r'*nGetett el, 
Végül azért, ÍUníetó\clet ha-♦ A "  ,  •  *
fcves.

••Tjjpnak egvSon03
Jírtiimó

•Ugyanis ^ P "
tfépet, ami S/

gyárában feküdt, 40 .000  dinárért. H éjjas 
birtokba is vette a gépet, avval ren 
delkezett is, sőt eladta egy másik szu- 
boticai asztalosnak, akitől szintén vett 
fel 50.000 korona előleget, de aki ter
mészetesen szintén nem kapta meg a 
dinamót, viszont Héjjas Halász Bélának

A bolgár kormány teljesen letörte a forradalm at
A felkelők nagy számban m enekülnek Jugoszláviába

Coribrodból jelentik: Bulgáriú-j 
ban Iépésről-lcpésre sikerül a 
Cankov-kormánynak az utolsó 
forradalmi fellángolásoknt is el
fojtani. Jelentősebb harcok csak j viseltetnek. Délbulgáriábon még ja nyakába kapaszkodott és eközben 

folynak a harcok; a felkelők ellen 
Szófiából erősebb csapattesteket, 
főleg macedón komitúcsikat küld
tek ki. Szófiában a forradalmat

Viakov-Slatina körül folynak.Mind
két rószrői sok a holott és sebesül
tek száma.

Szombaton és vasárnap nagy
számú menekült érkezett Bulgá- 5befejezettnek tartják, azonban még 
riúból az SliS. királyságba. V aía-Iújabb felkelésektől tartanak.

A suboticai halálos rendőr-párbaj a b íróság e lő tt j
Orosz em igráns rendőrok féífékenységi d rám ája

A suboticai törvényszék hétfőn [együtt teljesített szolgálatot és éjjel 
délelőtt tárgyalta Pavlovics Istvánt együtt tértek pihenőre a külső őr

Az indiszkrét csábitó
Panteli Ivanov nem adott határo

zott választ erre az ajáhiatra — 
folytatta vallomását a vádlott — és 
csak annyit mondott, hogy gondol
kozni fog a dolgon. Marigervosky 

ahol közrendőri állást ka- [megkérte erre barátját, hogy senki-

lanivasutnál teljesít szolgálatot.
A dráma előzményei 

Marigervosky elmondotta vallo
másában. hogy az agyonlőtt Pante- 
lit, aki szintén orosz emigráns volt, 
már régebben ismerte és a legjobb 
barátságban eltek. Egyidőben lép
tek a suboticai rendőrség szolgála
tába. — két hónappal a gyilkosságelkövetése előtt. 1922. júniusában -  "V * lobbi rendőr csípős niegjestv- 

u.Mkoi:. ,„4- „ ízeseket tett ra emiatt es gyavanakde a időtlen Ivanov Panteli már a 
suhopoljei emigráns-táborban is a 
nősí-k  M ariU rvo-kvnál lakott Pánté- nyü,c órakor együtt távozott
f' ív an v  r c t o  az időben a inásik emigráns rendőrrel a vá-
,• >/»,? n/e- i .zv/L/M  m  , VJ/rÓn » rosházúra. Útközben szemrehányást
' o!' "~f Panteli Ivanovnak, amiért a
s/c.y atuit a ftrj uzo kin | ren(j - r ĵ<ncjí elmondotta az ő szé-
fneg csak i em n  sej.et . .̂n1'k(,.r ‘L [gyenét és elkeseredésében, hogy a 
két emigráns c,uboticara Boltozott, sz^^yen^ j  szabaduljon, s a gyáva, 
az asszony aki Suliopolien maradt | s.«g vádját lemossa magáról, azt 
két hónap alatt egyszer s,9ni ir^ er' í  ajánlotta, hogy vívjanak párbajt, 
lenek. A gyilkosság elő,ti naP°n, h nert egyiküknek meg kell halni, 
szerdán, véletlenül megtudta Maii- r párbajba Ivanov beleegyezett 
gervosky. hogy /vrnvzv 7 izz/Zc/z M- elhatározták, hogy az udvaron
ve/ eL ^ a^ f{ i.^ t.ll!!^0\{('r(l ^ aZi.0 azonnal megvívják revolverrel a
segt/o/. Fölkereste 1 antch Ivanovot <párbajt. Minthogy azonban revolver 
es közölte vele. hogy értesült: arról, ; egyiküknél sem volt, Marigervosky 
kV^y,,^ ve ct k,1IJ°tf felesegető! s felment fegyyert szerezni és sikerűit 
fölszói Irtotta baratjat. hogy mutassa ijs egyet találnia. Felszólította Pau- 
meg neki a levelet. 1 aiiteli Ivanov Hcij ivanovot, hogy ö is szerezzen 
megtagadta ezt és azzal próbálta az [egyet, a másik rendőr azonban azt 
izgatott embert megnyugtatni, hogy i kívánta — a vádlott szerint, hogy
az assznhy irt ugyan neki, de a le- faz 5 számára is Marigcrovsky höz 
veiben lényegtelen dolgokról van | Zon fegyvert. Ebből heves szöváltá
szó. § támadt köztük és a vádlott annyira. KT „ . , , -

Marigervoskx cíkipu a levelet jfclinduh, hogy a kezében levő re - [1X|.eu Zseni szavalt nagy ratermett- 
Szerdán a két rendőr történetesen Ivolverrel rálőtt Panteli Ivanovra, I seggel.

sem fizetett semmit, sőt még 3000 di
nárt csali ki tőle. A bíróság szerint 
Héjjasnál nem Volt-feltétlenül megálla
pítható a csalásra irányuló szándék, mert 
föltehető, hogy akart fizetni. Héjjas 
megnyugodott az ítéletben és igy az 
jogerős lett.

mennyien panaszkodnak a mace
dón komitácsik nagy terrorja és I 'elmöndörtta," hogy úgy
k e g y e tlen ség e  m iolt, am ellyel a [sebesült meg, hogy a lövések elöl 
levert forradalmárokkal szem ben!menekülő Pantcli Ivanov sebesülten

nek se szóljon az esetről, mert nem 
szeretné, ha családi szégyene kide
rülne.

Nemsokára eltávozott az őrszobáról, 
mig Ivanov Panteli ottmaradt. Vísz- 
szatérése után megtudta, hogy alig
hogy eltávozott, barátja dicsekedve 
elmondotta a többi rendőrnek a 
történeteket és öt gyávának nevez
te, amiért felesége szeretőjével 
szemben nem mert erélyesen fellép-

nevezték. Az őrszobából csütörtökön

as

Az első lövés uíári annyira elvesz
tette Öntudatát, hqfcy. gépiesen 
nyomkodta a fegyver ravaszát és 
abból mind a hét töltényt kilőtte. 
Homályosan emlékezik csak rá, 
hogy a lövések alatt egy polgárem
ber haladt el az udvaron, akit az 
egyik lövés eltalálhatott. mert ösz- 
szeesett.

A tanúvallomások
A vádlott kihallgatása után több 

tanút hallgattak ki. Máíics Milán 
alekszandrovói gazdálkodó, alá adó
ját kifizetni járt a kérdéses időben a

érte őt Is az egyik lövés.
A boncolási jegyzőkönyv szerint

Panteli Ivanovotabal lapockáján ér
te az első lövés, míg a második — 
amelyik halálos volt — a gyomrán. 
A lövés után félórára a kórházban 
halt meg.

A tárgyalás folyik. ítélet a déli 
órákban várható.

H Í R E K
© a  •

— Újságírók a királynál. Beo
gradból jelentik: A Jugoszláv Újság
írók Szövetségének vezetősége kép
viseletében Kovkcsevics Krésó elnök, 
Lukevics Koszta alelnök és Szolcics 
Miloje pénztáros tisztelgő kihallga
táson jelentek meg a királynál. Őfel
sége rendkívül szívélyességgel fo
gadta az ujságirók küldöttségét, 
akikkel tovább mint egy óra hosszat 
elbeszélgetett a sajtót érintő kérdé- 

|sekről. Különösen érdeklődött a ki- 
’rály az újságíróknak a sajtótörvény 
körül folytatott harca iránt. Őfelsége 
kegyesen megígérte az ujságirók 
kívánságának támogatását. Ezután 
érdeklődött a király az ujságirók 
anyagi helyzete felől, valamint a la
pok pénzügyi erejéről. Ez alkalom
mal az ujságirók felhívták a király 
figyelmét az újságpapírra súlyosodé 
magas behozatali vámokra, amelyek
nek a leszállítása nemcsak a sajtó, 
de az egész közönség érdeke volna. 
A küldöttség a legjobb impresszi-
ókkal távozott a kihallgatásról, azzal 
a meggyőződéssel, hogy Őfelségé
ben a sajtónak őszinte barátjára ta
láltak.

— A trónQrQkös keresztelője.
Beogradból jelentik: A Pravda sze
rint a trónörökös keresztelőjét ok
tóber 18-ára tűzték ki. A kereszte
lőn Yorki herceg mint György angol 
király megbízottja is részt vesz.

— Háborús emléket állítanak 
Szent-Huberten. Beeskerekröl jelen
tik : A bánsági Szent-Hubert köz
ségben vasárnap délelőtt 9 órakor 
ünnepélyes keretek közt leplezték 
le a háborúban elesett hősök em
léktábláját. Az ünnepély után a 
község nagyvendéglöjcben társas
ebéd volt.

— Mcuner németpárti képlviseiő 
beszámeliüu. Becskerekrsl jelentik : 
Neuner Vilmos németpárti képviselő 
vasárnap délelőtt Mekrin községben, 
délután Kikindán beszámoló beszé
det monoolt. A gyűléseken mindkét 
helyen több száz ember vett részt.

— A sentai Zsidó Ifjúsági Egye
sület kulturestélye. Szombaton este 
tartotta a sentai Zsidó Ifjúsági Egye
sület kullurestélyét, amelynek kere
tében dr. Glucksthal Géza elnök 
megnyitó beszéde után Schweiger 
Miklós és Schweiger Hermann fő
rabbi tartott nívós előadást, majd
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Megnyitották a bec&kerelJ

Szegényház nj otthonát.
rekröi jelentik: Vasámi

_ec«ke, 
délelőrtap

avatták fel a becskereki Szegényház 
uj otthonát. A megnyitó ünnepségen 
részt vett Rctjícs Szvetiszláv toron- 
tálmegyei alispán, Alexics Bogoljub 
becskereki polgármester, a városi 
tanács, valamint a város tekintélyes 
polgársága is. Az intézményt Aiexics 
polgármester megható beszéddel 
adta át rendeltetésének.

S P O R T
•  wv

Az olimpiai nap
Jó eredmény az atlétikai versenyen

A Bácska pályáján az olimpiai 
nap keretében rendezett versenyek, 
amelyeket közel ezer ember nézeti 
végig, bebizonyították, hogy az el
hanyagolt atlétikában — a football- 
hoz hasonlóan — kitűnő erőket le- 

„  , hetne nevelni, lia az érdekelt sport-
Hetyenötezer dinárt adott a körök foglalkoznának az atlétika

Belesiin nyújtott kiválót, aki a me
zőny legjobb embere volt. Stróbl a 
centeríedezct posztján a szokott ru
tinnal és észszerüséggel látta el fel
adatát. A csatársor baloldalának — 
Fellner és Horváth — játékában 
sok lendület és energia volt, a jobb
oldal ezzel szemben puhán és erély
telenül játszott (Jagica nagy teclini-

16 eredményeket hozott. A távol
ugrásban Chilian: MAC 672 cm-es 
kitűnő ifjúsági rekordot állított fel. 
Részletes eredmények:

Tdvo/í/grds: 1. Ghillány MAC 672 
cm, 2. Tary LíKAC 641 cm, 3, Bos- 
nyák MAC 640 cm.

Sulydobás: i. Darányi MAC 12.1/ 
in, 2. Prisendcr MTK 11.58 m, v.
Ghillány MAC 11.27 ni. 

. síkfutás:100 ni. sikfutáS: 1. Ruzicska MTK 
11.4 mp, 2. Köti MTK 11.5 mp. .<

kai tudását fölösleges driblikbe pa- Szabó I5K.AC il-b mp.
zárolta). Virág kevés dolgát jól vTe-1 Magasugrás: 1. Bosnyák MAC 170

Miipártolók Köre két év alatt jóté
kony célra. A Miipártolók Köre, a 
mely Pietsch Ferencné vezetése alatt 
működik, 1921 szeptember óta ren
dezi rendszeresen műkedvelői elő
adásait. A Kör most két évi működé
se után beterjesztette könyveit és el
számolásait Tabakovics Miklós al
polgármesterhez és a gyermekvédő 
liga vezetőségéhez, akik átvizsgálták 
az elszámolásokat, amelyeket a leg
nagyobb rendben találtak és köszö
netét mondtak a Miipártolók Köré
nek. hogy két évi működése alatt az 
előadások jövedelméből a különböző 
társadalmi és jótékonysági egyesü
letek céljaira 75.000 dinárt adomá
nyozott.

ügyével. Az olimpiai bizottság gon
dos előkészítésében lezajlott atléti
kai számokban nagy számban indul
tak a suboticai egyesületek tagjai — 
nagyrészben íootballisták —, akik 
úgyszólván minden tréning uéiktil 
— az ideálisnak egy csöppet sem 
nevezhető pályán — jó eredménye
ket értek el. Az indulók közül ki
emelendő Kulundzsics (Bácska) tel
jesítménye, akiben egy nagyteheí-

gezte. Á gólokat Szwaka (Concor- jcin, 2. Farkas MAC 1/0 cin, 3. Giosz
dia) és Somogyi (ZsAK) lőtték.

Sand 1-b—Sub. Amatőr 1-b 6:0 
(2:0). Bajnoki. Biró: Sztipics. Állan
dó, erős Sand fölény. A gólokat a ki-

MTK 165 cm.
1500 m. síkfutás: 1. Leichttag MTK

4 p. 26 mp, 2. Lcimetter MTK 4 p 
27.9 mp, 3. Sárvári MAC 4 p. 31 mp. 

Diszkoszvetés: 1. líahn Károlytűnőén játszó Dömötör (I), Kanp is  MTK Sl)mló MTK 3f. 74
Sztipics lőttek. m. o. Kaufmann MTK 86.72 in.

400 m. síkfutás: 1. Ruzicska Géza 
tz MIK

mp.

Senta: Sentai AC—SzMTC, Sít- 
botica 1:0 (0:0). Barátságos mérkő-jMTK 58.4 mp, 2. Steinmeti 
zés. Bíró: Szegctíinac. A gólt a má-s54.9 mp, 8. Szonvi FTC 55. J

ségü all-round atléta veszett el.
JS* km. kerékpár: 1. Karácsonyi 

SzMTC, 2. Schild Saud, 3. Víg Ama 
tőr.

8 Aw. gyaloglás: 1. Daku Sport, 
2. Sztipics Lázár Sport. A favorit 
Sztipicsföl, aki az athéni olímpiá-

sodik félidőben Eisíer beadásából Rúdugrás: 1. Andor MAC 280 cm.
Csonka lőtte. A iáték mindvégig he
ves volt, a suboticai csapat durván 
játszott. Egyik sentai játékos lábát 
törte.

(0:ö).

Parlac MAC 240 cm, 3. Gyár- 
mathy MAFC.

4/slOO m. staféta: 1. MAC 45.6 mp. 
2. BEAC, 3. MTK-b.

9&

Novisad: NAK—NTK 1:0 Európa pehelysúly boxoló vilá'i-

Tolvaj hivatalszolga. Sombor- . negyedik helyen végzett, az
ból jelentik : Kronis Miklós hivatal- 
szolga hónapok óta lopkodta a hi
vatalos pénzeket Koradenovics Du
sán városi aljegyző iróasztalfiókjá- 
hól. Az aljegyző jelentést telt a 
pénzlopásokról, mire a detektívek 
megfigyelték a gyanús hivatalszol
gát, akit vasárnap lelepleztek. Ki
hallgatása alkalmával bevallotta, hogy 
a pénzlopásokat ő követte el. Le
tartóztatták.

— Összevágta kezét, hogy bosz- 
szut állhasson a barátján. Novi- 
sadról jelentik: Jotics Vászó sóvéi 
lakos szombat este többedmagával 
mulatott egy korcsmában. Ivás köz

utolsó kilométeren húzott el a fiatal 
Daku.

8 km Jutás: 1. Swraka Concordia, 
2. Malusev Concordia.

100 méteres síkfutás: 1. Kulun
dzsics Bácska 11.8 mp., 2. Slczák 
Bácska, 3. Sztipics Bácska. A start
nál Siezák erősen kiugrott.

200 méteres síkfutás: 1. Sztipics 
Bácska, 2. Siezák Bácska. Mcllszé- 
lességgel győzve.

400 méteres síkfutás: 1. Haj vert 
Sport 1 perc 01 mp. 2. Dulics Bács
ka, 3. Bénis Sund. Biztosan nyerve.

1500 méteres síkfutás: 1. Búzás 
Sport 4 p. 35 mp., 2. László, Topola. 
Szép stílusban, fölényesen nyerve.

4/^100 méteres staféta: 1. Bácska
ben összeveszett egyik barátjával, ®zárcsevics, Sztipics, Kulundzsics, 
, ..  . ..« / ... . A ’ Siezák), 2. Sloga.de társai kibékítették őket. Haza

felémenet aztán Jotics bosszúból az 
öklével sorra beverte barátja laká
sának az ablakait. Az ablaküveg 
mindkét kezén felvágta az ereit és 
a súlyos vérvesztéstől összeesett az 
utcán. Súlyos sérülésével beszállítot
ták a közkórházba.

— Szurkolás. Szollár Jakab és 
Osztrenkó Márkó suboticai napszá
mosok vasárnap éjjel összeszólalkoz
tak, mire Osztrenkó késével mellbe- 
szurta Szollárt. A megszűrt embert 
a mentők beszállították a közkór
házba. Osztrenkót a rendőrség elő
állította.

Leégett ház. Novisadról jelentik:

Sulydobás: 1. Milkovics Sokol 11 
in. 20 cm, 2. Kulundzsics Bácska 10 
m. 65 cm, 3. Rudinszki Bácska.

Magasugrás: 1. Terzin Sokol 165 
cm, 2. Bénis Simon Sand 165 cm, 
3. Vilicsics, Sokol.

Távolugrás: 1. Bénis Bácska 5.05 
ni, 2. Terzin Sokol, 3. Kulundzsics 
Bácska.

Szombat este Hajdinák János temerin’ 
tklakos padlásán tűz keletkezett, amely 

csahamar az egész épületet lángba bo
rította. A ház a padláson levő hatvan 
métermázsa gabonával együtt leégett. A 
kár százezer dinár. A ház biztosítva 
nem volt.4̂

— Öngyilkosság. Novisadról jelen
tik : Nyíri Katica novisadi assony va
sárnap délután hat órakor öngyilkossági 
szándékból marólúgot ivott. Hátraha
gyott levelében azzal indokolta tettét, 
iogy mást szeretett, de a vele közös 

háztartásban élő Héber Pétert nem 
akarta elhagyni. Állapota súlyos.

— Kifosztott fő!dmüvesgazda. No
visadról jelentik: Kanak községben 
szombat éjjel ismeretlen tettesek beha
toltak Barecskov Radó gazdálkodó há
zába és távllétében tízezer dinár értékű 
fehérneműt cs más ingóságot elvittek. 
A fosztogatókat keresik.

Chaise-longue takaró, szőnyegek, 
függönyök és kézimunka ágyteritők. 
Krausz Ede. Novisad.*

Bajnoki. Bíró: Ivanics (Beograd).{bajnoksága. Brüsszelből jelentik: 
Az első félidőben, a széltől támo-1 Európa pehelysúlyú világba jnoksá- 
gatva, az NTK fölénnyel játszik, a'gában a belga Heutroul legyőzte
jól védekező NAK ellen azombau 
eredményt nem tud elérni. A máso
dik félidőben a NAK 1 ábrakap és a 
7-ik percben Lerch révén gólt ér el. 
A gól után az NTK heves támadá
sokba fog, amelyek azonban a csa
társor kapkodása miatt sikertelenek. 
A 28-ik percben a bíró tizenegyest 
ítél a NTK javára, amelyet Brezuik 
a kapu fölé lő. A győztes csapatban 
jó kvoitak: Lerch, Rozics és Róka. 
az NTK-ben Brezuik, Duics és 
Schaffer.

J. Makkabi—OSKV 1:0 (0:0). Baj
noki. Az első félidőben az OSKV 
a többet támadó, a másodikban a 
Makkabi jut alig észrevehető fö
lénybe. A győztes gólt Berger lőtte 
szabadrúgásból. Az OSKV-ben Bisz- 
trovics, Száraz, a J. Makkaibiban 
Berger, Hajós és Radó volt a leg
jobb.

Zagreb: Gradjanski—Sask 1:1 Az
országos bajnokság döntője. A já
ték mindkét részen hevesiramu, 
gyors és nívós volt. A Gradjanski a 
második félidőben fölénybe került, 
csatárai azonban a kapu előtt min-

Koises francia bajnokot

W einhut Bt la ug .r a maga, 
mint fia Pál nevében fájdalom
tól megtört szívvel jelenti, hogy 
forrón szeletelt neje, illetve 
édesanyja
W EINHUT BÉLÁNÉ

szül. KOSENSTOK TIKKÁ

*1

Diszkoszvetés: 1. Kulundzsics jden gólhelyzetet elrontottak.
Bácska 29.30 ni, 2. Rudinszky Bács
ka, 3. Rakics. Sokol.

A sokolisták korláton és nyújtón 
gyakorlatokat mutattak be. Korláton 
első Markovics, 2. Krnyacka. Nyúj
tón első Terzin, 2. Jankó.

B válogatott—A válogatott 2:1) 
(1:0). Biró: Bénis. Az idő rövidsége 
miatt csupán kétszer harmincperces 
mérkőzést játszott le a két csapat, 
amelyet a cserencsésebb és lelke
sebben küzdő B) együttes nyert 
meg résziben az A) csapat kapusá
nak — Ivies (ZsAK) — hibájából, 
aki feltűnő bizonytalanul védett. Az: 
első félidőben az A) csapat táma
dott többet, de csatárai közvetlen a 
kapu előtt — lövés helyett) legtöbb
ször agyonkombmálták a kedvező 
helyzeteket. A csatársor jobboldala 
—Jagica. Csete — jártak ebben elől 
jó példával, akik a második félidő
ben sok szépen induló akciót meg
hiúsítottak. A B) csapat a kapucsere 
után méltó ellenfele volt az A) csa
patnak, a mezőnyben jól tartotta 
magát, a gól előtt pedig határozot
tan job bvolt ellenfelénél. A győztes 
csapatban a csatársor játéka érde
mei elsősorban dicséretet, amely 
gyorsan kombinált, ötletesen vitte 
keresztül akcióit és a kapu előtt 
erélyes, energikus volt. A halfsor- 
ban Copko agilitása vált ki. A két

Sparta—Rapid 4:0 (1:0). A két
bajnokcsapat találkozása Prágában a 
csehek fölényes győzelmével vég
ződött. A mérkőzést nagy érdeklő
dés előzte meg, de a mintegy 43.000 
főnyi közönség csalódottan távozott, 
mert a mérkőzés nem nyújtott szép 
sportot. A Sparta fölénye dacára 
sem volt jó. a Rapid azonban telje
sen csődöt mondott Egyedül Brand- 
stadter állotta meg a helyét a cen- 
terhalf posztján, a többiek formáju
kon alul játszottak, különösen a tar
talékkapus, alti abszolút gyenge vé
désével főoka a súlyos vereségnek

Beograd: Jugoszlávia (Beo/rad)— 
Szlávia (Osijek) 7:0. Az osijeki csa
pat nagyarányú veresége főleg ka
pusa gyengeségének tulaj doni iható.

BSK—Vardar 2:1. Bajnoki mérkő
zés.

Becs: Spárta (Prága) — ViennaM>ar«
(Bécs) 3:2 (0:2). Huszonötezer néző 
előtt folyt le a cseh és osztrák baj
nokcsapat mérkőzése. Az első félidő 
2:0 eredménnyel végződött a Vien
na javára. A második félidőben az 
osztrák csapat letörik és a csehek 
szédületes irammal három góllal 
megszerzik a győzelmet.

Bátorok minden stílusban, csakis szó- f hátvéd — Bokos és Vukov — jól és
Az MTK nyerte meg a Csungay-

dijat. Budapestről jelentik: A Csur-
hd kivitelben. K ra u s z  Ede, Novisad. ’biztosan működött. Az A) csapatban gay-dijért lefolyt atlétikai verseny

t TTJ

f. évi szeptember hó 29-eneste 
életének 42-ik, boldog házas
ságának 19-ii: évében, rövid 
szenvedés után erő : álomra 
srenderült.

A megboldogult íö’di marad
ván ait október 1-én d. u. 2 
órakor fogjuk lakásunkról (Pa- 
siccva u. 8.) a suboticai izr. 
temetőben levő siroollban nyu
galomra helye zni.

Suboílc?, 1923. szept; 30.
Legyen neki oly 1 önnyii a \fo ld , 
mint au: ily  nehéz övé. nek a b$n.- ’

A: elhunytat siratjuk mspi
BoBenstok Lipót édesapja, őatv,. E m st 
jó zse fn é  azüf. W einhut JlonWa, Crü- 
tier H enrik, Rorenatok SaSaue szü l. 
Etlich ílo n k a . Fo jfács R eiaö  uógorai 
és sog  rnöi. Ronrnfttok íia ia , Fosét)- 
ttok  Fanny férj. Crfiner H enrlkné, 
K osensloit itíikfíu, K osensfok BoH ska  
fé lj .  F orgács R em őné testvérei. W ein

hut Andor unokaöccse.

kívánságra bárkinek  
megküldjük.

mtike; eskedése

u-
jegyzékünk
elkészült
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